2

РЕШЕНИЕ

Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края
16 декабря 2020 г.                          г. Георгиевск                                         № 800-62
О внесении изменений в Положение о порядке проведения конкурса

по отбору кандидатур на должность Главы Георгиевского городского округа Ставропольского края, утверждённое решением

Думы города Георгиевска от 31 мая 2017 года № 928-76
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 02 марта 2005 г. № 12-кз «О местном самоуправлении в Ставропольском крае» Дума Георгиевского городского округа Ставропольского края
РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Георгиевского городского округа Ставрополь​ского края, утверждённое решением Думы города Георгиевска от 31 мая 2017 года № 928-76 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Георгиевского городского округа Ставропольского края» (с изменениями, внесенными решением Думы Георгиевского городского округа Ставрополь​ского края от 16 ноября 2017 года № 173-3), следующие изменения:

1.1. Пункт 1 дополнить подпунктом 1.5 следующего содержания:

«1.5. Период проведения Конкурса начинается со дня вступления в силу решения Думы Георгиевского городского округа о проведении Конкурса и завершается в день представления Конкурсной комиссией в Думу Георгиевского городского округа решения о результатах Конкурса.».

1.2. Подпункт 2 подпункта 2.3 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2) владение профессиональными знаниями:
Конституции Российской Федерации;

Устава (Основного Закона) Ставропольского края;

законодательства Российской Федерации и законодательства Ставропольского края по вопросам, касающимся осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления;

основ экономики и социально-политического развития общества;

основ законодательства Российской Федерации и Ставропольского края о местном самоуправлении и муниципальной службе;

законодательства о противодействии коррупции;

основ государственного и муниципального управления;

основ трудового законодательства Российской Федерации;

принципов организации органов государственной власти и органов местного самоуправления;

основ управления персоналом;

норм служебной, профессиональной этики и правил делового поведения;

владение профессиональными навыками:

планирования, принятия управленческих решений, осуществления контроля за их выполнением, прогнозирования последствий принятых решений;

делового и профессионального общения;

владения основными методами, способами и средствами получения, хранения, обработки информации, навыками работы с компьютером как средством управления информацией;

составления документов аналитического, делового и справочно-информационного характера;

ведения деловых переговоров, публичных выступлений, взаимодействия со средствами массовой информации;

разрешения конфликтов;

управления персоналом и организации эффективного взаимодействия в коллективе;

работы со служебными документами.».

1.3. В пункте 3:

1.3.1. Подпункт 3.3 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Правом выдвижения кандидатур для назначения в состав части Конкурсной комиссии, назначаемой Думой Георгиевского городского округа, обладают фракции, образованные в Думе Георгиевского городского округа, и депутаты Думы Георгиевского городского округа. Депутаты Думы Георгиевского городского округа вправе предложить, в том числе, свою кандидатуру. По каждой кандидатуре проводится открытое голосование на заседании Думы Георгиевского городского округа. Решение о назначении считается принятым, если за него проголосовало не менее половины от установленной Уставом Георгиевского городского округа численности депутатов Думы Георгиевского городского округа.».
1.3.2. Дополнить подпунктом 3.41 следующего содержания:

«3.41. Конкурсная комиссия считается сформированной со дня вступления в силу правовых актов о назначении всех членов Конкурсной комиссии.».

1.3.3. В подпункте 3.7 слова «не позднее, чем за 2 дня до его проведения» исключить.

1.3.4. В подпункте 3.8 слова «не позднее, чем за 2 дня до его проведения» заменить словами «одним из способов, указанных в подпункте 3.7 пункта 3 настоящего Положения».
1.3.5. Подпункт 3.10 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«До избрания председателя Конкурсной комиссии ее заседания созывает, открывает и ведет старейший по возрасту член Конкурсной комиссии.».

1.3.6. Дополнить подпунктами 3.101 - 3.105 следующего содержания:

«3.101. Каждый член Конкурсной комиссии принимает личное участие в заседаниях и подписывает протоколы, иные документы Конкурсной комиссии лично.

В случае невозможности личного участия члена Конкурсной комиссии в ее заседании, его участие в заседании Конкурсной комиссии может быть организовано в режиме видео-конференц-связи (при наличии технической возможности), о чем в протоколе заседания Конкурсной комиссии делается соответствующая запись, при этом подписание протокола и иных документов не осуществляется. Член Конкурсной комиссии, принимающий участие в заседании в режиме видео-конференц-связи, обладает полным объемом полномочий.

3.102. В любой период проведения Конкурса полномочия члена Конкурсной комиссии могут быть прекращены досрочно по решению органа, его назначившего (на основании письменного заявления члена Конкурсной комиссии об исключении его из состава Конкурсной комиссии, в случае смерти члена Конкурсной комиссии, при появлении оснований, предусмотренных подпунктом 3.103 пункта 3 настоящего Положения, в случае возникновения конфликта интересов).
Орган, назначивший члена Конкурсной комиссии, назначает нового члена Конкурсной комиссии одновременно с принятием решения о досрочном прекращении полномочий члена Конкурсной комиссии.
1) 3.103. Члены Конкурсной комиссии не вправе принимать участие в работе Конкурсной комиссии, их полномочия приостанавливаются решением Конкурсной комиссии при наличии следующих оснований:
2) близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с участником Конкурса (претендентом, конкурсантом, кандидатом);

3) нахождения в трудовых отношениях с участником Конкурса (претендентом, конкурсантом, кандидатом);

4) непосредственного участия в Конкурсе.
3.104. В случае возникновения конфликта интересов член Конкурсной комиссии после дня, когда узнал о возникновении конфликта интересов, но до начала очередного заседания Конкурсной комиссии в письменном виде должен уведомить Конкурсную комиссию и орган, его назначивший, о наличии конфликта интересов. Для целей настоящего Положения используется установленное статьей 10 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» понятие «конфликт интересов».
3.105. В случае возникновения конфликта интересов полномочия члена Конкурсной комиссии приостанавливаются решением Комиссии и прекращаются досрочно по решению органа, его назначившего.».
1.3.7. Подпункт 3.12 дополнить абзацами пятнадцатым и шестнадцатым следующего содержания:

«Полномочия Конкурсной комиссии прекращаются со дня избрания Главы Георгиевского городского округа Думой Георгиевского городского округа из числа кандидатов, представленных Конкурсной комиссией по результатам Конкурса, либо со дня признания Конкурса несостоявшимся.

После завершения полномочий Конкурсная комиссия не вправе принимать какие-либо решения.».

1.4. В пункте 4:
1.4.1. В подпункте 4.4:

1.4.1.1. В подпункте 2 слово «собственноручно» исключить.
1.4.1.2. Подпункт 10 изложить в следующей редакции:

«10) копии документов, подтверждающих сведения, указанные в пунктах 1-6, 8, 9, 16, 18-21 анкеты, предусмотренной подпунктом 2 настоящего подпункта, и сведения, указанные в пунктах 1-8, 13 анкеты (форма 4), предусмотренной подпунктом 5 настоящего подпункта, заверенные нотариально или кадровой службой по месту работы (по прибытии на конкурс предъявляются оригиналы);».

1.4.1.3. Подпункт 11 изложить в следующей редакции:

«11) документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета (при прибытии на конкурс предъявляется оригинал);».
1.4.1.4. Подпункт 14 после слов «о прекращении уголовного преследования» дополнить словами «по форме, предусмотренной Приложением № 4 к Административному регламенту Министерства внутренних дел Российской Федерации по предоставлению государственной услуги по выдаче справок о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования, утвержденному приказом Министерства внутренних дел Российской Федерации от 27 сентября 2019 г. № 660».
1.4.2. Подпункт 4.41 изложить в следующей редакции:

«4.41. Гражданин, желающий участвовать в Конкурсе, представляет Губернатору Ставропольского края по форме справки, утверждённой Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 г. № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», сведения о своих доходах, о доходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников за календарный год, предшествующий году проведения Конкурса, сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера, сведения об имуществе, принадлежащем его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для участия в Конкурсе, а также сведения о принадлежащем ему, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям недвижимом имуществе, находящемся за пределами территории Российской Федерации, об источниках получения средств, за счет которых приобретено указанное имущество, о своих обязательствах имущественного характера за
пределами территории Российской Федерации, а также сведения о таких обязательствах своей супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, сведения о своих счетах (вкладах), наличных денежных средствах и ценностях в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, и (или) иностранных финансовых инструментах, сведения о таких счетах (вкладах), наличных денежных средствах и ценностях в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, и (или) иностранных финансовых инструментах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

В Конкурсную комиссию представляется документ, подтверждающий направление Губернатору Ставропольского края сведений, указанных в абзаце первом настоящего подпункта (квитанция о почтовом отправлении или отметка о принятии).».
1.4.3. Подпункт 4.5 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Заявление на участие в Конкурсе и документы к нему представляются в Конкурсную комиссию претендентом лично либо его представителем по нотариально удостоверенной доверенности. Не допускается подача документов путем их направления по почте, курьерской связью, с использованием факсимильной и иных видов связи.».
1.5. Пункт 6 дополнить подпунктами 6.3, 6.4 следующего содержания:

«6.3. Документы, представленные претендентом в Конкурсную комиссию, остаются в ее материалах. Хранение документов обеспечивается Думой Георгиевского городского округа в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, Ставропольского края и муниципальными правовыми актами, для хранения архивных документов.

6.4. По вопросам, не урегулированным настоящим Положением, Конкурсная комиссия принимает решения самостоятельно в соответствии с действующим законодательством.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Председатель Думы

Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Исполняющая полномочия Главы Георгиевского городского округа Ставропольского края

	                            А.М.Стрельников

	                                   Ж.А.Донец

Подписано:

16 декабря 2020 г.